ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ADQUISICION DE VIVERES PARA LA COCCION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE TSMV DE LA 1RA

LP N°001-2023-EP/UO 0806

BRIG CAB AF 2024 - PP 0135

1 |NUMERO DE ACTA 005-2024
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Sullana, a los Once (11) dias del mes de Enero del dos mil veinticuatro, siendo las 08:30 hrs, en la Oficina encargada
de Contrataciones de la 1ra Brigada de Caballeria, el comite de seleccién se reunio para el otorgamiento de la buena pro, designado
mediante Resolucion N° 311-2023 /SELOG/ABASTO/OEC, del 28 NOV 23 , cuyo objeto fue la Licitacion Publica -LP N°001 - 2023-
EP/MUO 0806 denominada "Adquisicién de viveres para la coccion de alimentos para el personal de TSMV de la 1RA BRIG CAB" AF-
2024. a fin de determinar la buena pro.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logrd con la presencia del Jefe del Organo de
Contrataciones
Presidente TTE CRL LOPEZ Titular X Dependencia: CG 1RA BRIG CAB
ANTICONA CARLOS
suplente
Primer mienbro TTE CRL GONZALES Titular X Dependencia: CG 1RA BRIG CAB
FELIX RENZO suplente
STTE EP GAMARRA Titul o mate n
: utar -
Segundo mienbro CALERA GUADALUPE Dependencia:
supiente
4|PRESENTACION DE OFERTAS
Conforme al Reporte de la presentacion de ofertas electronicas descargado del SEACE, se procedio con la revision de la oferta, segun
el siguiente orden:
Nombre o razén social del postor ganador Monto Observacion
Ofertado
ITEM N° 01 VIVERES SECOS
NEGOCIOS ORTZU EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 94714554 ADMITIDA
ITEM M° 02 VIVERES FRESCOS
NEGGCIOS ORTZU EMPRESA iNDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 252,982.21 ADMITIDA
5 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los ANEXOS N° 001, 002, 003 de los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
ITEM N° 01 VIVERES SECOS Y FRESCOS
NEGOCIOS ORTZU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 547,145.54
ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS
NEGOCIOS ORTZU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 252,982.21
6 |BASE LEGAL
Articulo 56 det Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacion de fas ofertas, el comité de seleccion debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
7 |ACUERDO ADOPTADO
El comite de seleccion da por concluido el proceso de la Licitacion Publica -LP N° 001-2023-EP/UO 0806 denominada * adquisicion
de viveres para la coccion fle “ajimentos para el personal de TSMV de la 1RA BRIG CAB" AF-2024 .Asimismo, se procedera con la
verificacion de la veracidad de los\jocumentos presentados.
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CARLOS LOPEZ ANTICO! b \ RENZO GONZALES FELIX G‘tﬁDALUPE GAMARRA CALERO
TTE CRL EP TTE CRLEP STTE EP
PRESIDENTE PRIMER MIENBRO SEGUNDO MIENBRO
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1RA BRIG

SELOG
OCA
11-Ene-24
ANEXO N° 001 AL ACTA N° 005-2024- 1RA BRIG CAB/ UO 0806
LP N° 001-2023 EP/UO 0806
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA
ITEM 1 VIVERES SECOS| |TEM N° 2 VIVERES FRESCOS
EA:'EGOC":‘S 3:‘;‘:&[ NEGOCIOS ORTZU EMPRESA
N° POSTOR ERESA/INDI INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
DE RESPONSABILIDAD LUMITADA
LIMITADA
Declaracion jurada de datos del postor.(Anexo N 1). UMPLE
q) : posfor.(Anexo N° 1) S CUMPLE
b) DOCL.JmemO que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
Q) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE
d) |Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de enfrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
Caso, en ia gue se consigne los integrantes, el NO CORRESFONDE
representante comun, el domicilio comun y las sp £
n obligaciones a las que se compromete cada uno de NO CORRESPOND
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
El precio de la oferta en SOLES debe registrarse
g) |directamente en el formulario electrénico del SEACE. CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA
SULLANA, 11 DE ENERO DEL 2024
A
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CARLOS LOPEZ ANTICONA RENZO GONZALES FELIX GU LUPE GAMARRA CALERO
TTE CRLEP TTE CRLEP STTE EP
PRESIDENTE PRIMER MIENBRO SEGUNDO MIENBRO
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—HABILITACION

EXO N° 003 TA N° 005-2024 - 1RA BRIG CAB

LP N° 001-2023 EP/UO 0806
CUADRO DE CALIFICACION

1ra BRIG CAB
SELOG

OEC
11-Ene-24

DOCUMENTOS

ITEM 2

CAPACIDAD LEGAL INDVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LT,

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

Pﬁubssubumlslll“161819“132!4115117113119
123, 124,125,213, 2 14; Capia simple del Ragielro Sanitario vigente del
bmmespmvdmﬂcexyeddopothb«m&b«%mm’desdud

DIGESA, segun los articulos 102 y 105
del “Regl sobre Vigi ia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas” mohndopotDecmtoSume"OWS&-SAyum
modificatorias

CUMPLE

CUMPLE

Paraelsubitem 11,12,19; Copia simple de ka Resolucion Directoral
wmmgavmnumdwhlalmm.emmdawh
DIGESA, segiin Reschcion Ministerial N° 449-2006-MINSA. E1 Plan HACCP
dabemapluzrsea'annuadeptuﬁmdelb-cnobpmdewnmmna
aunallnsadepmduucudndemodelacmlesiémmersoelmsnrequendu
en razon del articulo 4 de la norma por la R

CUMPLE

CUMPLE

Ministeri ‘N"449—2006-MNSAvsusmodcﬁwcmves

e “""‘

Para el item paquete 1 {sub tem 1.3, 1.4, 1.10, 1.1, 1.12, 1.13, 1.14,1.15,
120) CopasnmpledelCetWeadodeAutormonSamlamde

vigente ot por A de Sanid
Marn SENASA,segunmdimelmmI{)del de
DS N° 004-2011-AG, y sus
moaﬁm wmmawammmmm
debera contar con el y

CUMPLE

CUMPLE

Pamduempnqude1(subdem121 122) Co;ﬂsunpledelCemﬁﬁdn
de A

vigente

0 Nacional de Sanid: Aqtana SENASAsegunindlmel
33 del de Inocuidad Ag DS
N° 004-2011-AG, ysusmoddimcnnesycomplemaﬂanas El Certificado de.
autorizacion sanflana debera debera contar con el procesamiento obligatorio de
madomelmommmtﬁdmoaﬁmdodm,
de forma obli ia una carta legali donde la
que proveera los bienes ice que los ali g

f y pi a T seran p ylo ing por el

blecimi que cuenta con dicha Zzacid itari gada por el
SENASA.

CUMPLE

CUMPLE

Para el ilem paquete 2 (desde el sub item 2.1, 2.5, 2 8); Copia simple del
Codifi de Autorizacis Rtaria de Estableci toraad

vigeate
por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, segiin indica el
oot de | caod A " . o

rticulo 33 del \g p
|mediante DS N° 004-2011-AG, y sus modificaciones y complementarias. E{
Ceﬂiﬁmdodeamorizaciénsmﬂariaddaevéwnarconhspfocesamiemos
de lavado, y
aammmmmmmmmm

una cara legali i donde la | empresa que
p “lusbtevm ice que los alis gt Y
i seran dos ylo ingresadas por el
mmmﬂamﬁn Zzacid por el
SENASA, indicando nombre de ia eniidad, nwnaodeplmoeﬂemalque
se presenta.

CUMPLE

CUMPLE

Paradl!empaquﬁel’(desdeelsubhemzw 215) Coptasnmjﬂedel
Certificado de de E:
por e Savicio Naciona! de Sanidad Agyaria — sENASA,segmmdum

iculo 33 def “| de

mediante DS N° 004-2011-AG, y sus mod)ﬁmcbnes y complemenlanas El

Csmfnzdo de aulunzacidn sanllana debera conlar con los procesamientos
] iado y lavado. En el caso no contar

eonadncu‘lﬁzdodeberé de forma obli ta una carta

donde ta empr que pn lzshium

que los alimentos agrop b y a
sy orkif dos yio ingresados por el establecimi

que
cuenta con dicha izacion Sanitark gada por el SENASA, imdicando
nombre de la enfidad, nimero de proceso e item al gue se presenta.

CUMPLE

CUMPLE




N° DOCUMENTOS

ITEM 2

NEGOCIOS ORTZI) ENPRESA
DE RESPONSABILIDAD

LANTADA

Para ol item paquete 2 (desde el sub item 2.2, 23,24,26,27,29,211,
2.12); Copla simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de
Estableci vigente otorgado por el Servicio Nacional de Sanidad
|Agraria - mmmammnumu
DS N° 004-2011-AG, y sus
modnfm ¥ complememm El Cevlﬁmdo de au(oriznclén samtarh
debera contar con los g de
‘kmadoylavado Endmmmmmmmé
I do forma una carta & i donde 3
quuep«weeramsueneswlcaqmmnﬂmemos
3grop pnmnnosy i seran p dos y/o

& blecimi quewemaeondlcm aulonzaclén
SamanaotorgadaporelsENASA. indicando nombre de la entidad, nimero
de proceso e item al que se presenia.

CUMPLE

CUMPLE

S~

Para todos ios sub ftems so debers presentar of detatis de tss
caracteristicas técnicas propias def que oferta, a
pmdencva(lugardeongen lugar de expendio) idad, p tacio
marca, llempodevndaum gistro sanitario, nu de
itania, bajo las 3 blecidas en las

mmuhmmtenamwutmhs
no deben ser una copia exacta de las
m:smasbasesAumdoaeﬂosedebevapvwemarumho;avmdawel
postor indicando las p idad, calidad, datos del

o fabri o W indicar pais,
luardemgen mmdsﬁsﬁmsdeiameuempaque forma de

almacenamiento y temperatura en la que se debe mantener los productos

Ioo

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple de la licencia de funcionamiento del postor, emitida por la
idad competente_

CUMPLE

CUMPLE

Pamlosnems1y2 CedfmmderupmGenefabsdehlgmde!
y

1 tafizacit dck:s 5 b no pesecibles consume
humano)conformaeiMfdleaaaloLegubtmN"OﬁZ—qusapmebuh
Ley de Inocmdad de los alimentos donde se estable los derechos de los

. Con Pr 36N del ceriificado en la oferta a nombre del
postor, en caso de consorcio bastara que uno de los consorciados cuente
10 {con nada autorizacion.

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple legible de! Certificado de i ientat, a nombr
11 |del postor

CUMPLE

CUMPLE

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Laexpenamde!pa@renhespeazhhdseaﬂeduadmnwmsmple
de (i) pra, y su resp

X de, / O(f) P depagocuyacanoelauonse

1 con her de deposito, nota de

abono veponedeedadodeum mlqw«mdowmﬂoemhdopov

que acredite el abono o mediante|

P de pago , di aun

eneimsmo
de veinte (20)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO
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